
                                                                                                                                                         

                                                                                               Pruszcz, dnia  18.02.2020r.  

 

                                        Radni Rady Gminy Pruszcz 

 

 

Dot. zwołania  XIX sesji Rady Gminy Pruszcz 

 

Na podstawie  art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r. poz.506 ze 

zm. ) oraz  § 18 ust. 2-4  Statutu Gminy Pruszcz (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom.  z 2018 r.  poz. 3364) na 

dzień 27 lutego  2020 r. (czwartek) o godz. 13.00 w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Pruszczu 

zwołuję XIX sesję Rady Gminy Pruszcz, na którą serdecznie zapraszam.  

Posiedzenie  Komisji RG odbędzie się w dniu  25 lutego 2020r. (wtorek) o godz. 13.00          

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Pruszczu .  

 

 
                        Proponowany porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie XIX  sesji Rady Gminy; 
2. Stwierdzenie quorum; 
3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad; 
4. Przyjęcie  protokołu z obrad  poprzedniej sesji; 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między 

sesjami; 
6. Sprawozdanie  Wójta Gminy z pracy  w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał  

Rady Gminy; 
7. Sprawozdanie  Przewodniczących  stałych Komisji Rady Gminy  z pracy w okresie między 

sesjami;  

8. Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 

rok 2019; 

9. Sprawozdanie  z  wysokości średnich wynagrodzeń  nauczycieli  na poszczególnych  

stopniach awansu zawodowego w  szkołach prowadzonych przez Gminę Pruszcz; 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pruszcz w 2020 roku; 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji Komisji Skarg, Wniosków  i Petycji 

Rady Gminy Pruszcz; 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-

2029; 

13. Podjęcie uchwały w sprawie  zmian  budżetu gminy Pruszcz na 2020 rok; 

14. Sprawy różne, w tym wnioski i informacje;  

15. Zamkniecie sesji. 

 

 

   Przewodniczący Rady Gminy  

/-/ Piotr Radecki 

 



Ad. 10) 

                                              UCHWAŁA NR XIX/…/20 

          RADY GMINY PRUSZCZ 

                                                  z dnia 27 lutego  2020 r. 

 

 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pruszcz w 2020 roku 
 

 
 Na podstawie art. 11a ust. 1 i ust. 2  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 

zwierząt  (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 122, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1123)oraz art. 

40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815)  uchwala się, co następuje: 

 

 

 § 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pruszcz w 2020 roku w 

brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz. 

 

 § 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia. 

 

 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy  

/-/ Piotr Radecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 
 W oparciu o art. 11a ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz.U. 

Z 2019 r., poz.122 ze zm.),  Rada Gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały, 

w terminie do 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. Powyższe stanowi wypełnienie obowiązku zapewnienia 

kompleksowej opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art 11 ust. 1 

powołanej wyżej ustawy. 

 W związku z przedstawionym powyżej stanem prawnym, w oparciu o art. 11 ust. 2 

ustawy o ochronie zwierząt, przygotowany został Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pruszcz w 2020 roku, 

który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Podejmując uchwałę w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

Rada Gminy wzięła pod uwagę formy wskazane przez ustawę o ochronie zwierząt oraz 

dotychczasowe regulacje prawne w tej materii. 

 Podjęcie uchwały wywoła skutki finansowe dla Gminy Pruszcz. W przygotowanym 

Programie wskazano wysokość środków finansowych przeznaczonych na jego realizację, 

które zostały ujęte w planie finansowym budżetu Gminy Pruszcz na 2020 rok oraz sposób ich 

wydatkowania. 

 Zgodnie z art. 11a ust 7. ustawy o ochronie zwierząt projekt Programu przekazano do 

zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Świeciu, organizacjom społecznym, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz zarządcom obwodów 

łowieckich oraz podano do publicznej wiadomości informację o publicznych konsultacjach 

ww. projektu Programu poprzez ogłoszenie Wójta Gminy Pruszcz zamieszczone w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Pruszcz. Stowarzyszenie Inicjatywa Ochrony Praw i 

Wyrównania Szans, Nadleśnictwo Zamrzenica oraz OTOZ Animals zaopiniowały niniejszy 

Program, a niewydanie opinii w ustawowym terminie uznaje się za jego akceptację. 

 Mając powyższe na względzie przedłożenie Radzie Gminy Pruszcz projektu niniejszej 

uchwały, podyktowane obowiązkiem prawnym wynikającym z przytaczanych powyżej 

przepisów, jest uzasadnione.  

 

 
Przewodniczący Rady Gminy  

/-/ Piotr Radecki 

 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XIX/…/20 

 Rady Gminy Pruszcz 

           z dnia 27.02.2020 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie gminy Pruszcz w 2020 roku 

 
Rozdział I 

 

Wprowadzenie 

 
 „Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. 

Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę.” (art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r., poz. 122 ze zm.). 

W codziennym życiu nierzadko spotykamy się z problemem bezdomności zwierząt. 

Bezdomne zwierzęta mogą stanowić zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego. 

Niejednokrotnie stanowią również źródło chorób zakaźnych, tj. np.: wścieklizna. Bezdomność 

zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez ich właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, któremu towarzyszy brak należytej wiedzy w zakresie 

prawidłowego obchodzenia się ze zwierzętami, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy wśród społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności 

zwierząt. 

 Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r., poz. 122 ze 

zm.), zobowiązuje poprzez art. 11a ust. 1 radę gminy do określenia w drodze uchwały, 

corocznie w terminie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. Powyższe stanowi wypełnienie obowiązku zapewnienia 

kompleksowej opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. 

ustawy o ochronie zwierząt.  

 

 

 

 

 

 



1 

 

Rozdział II 

Postanowienia Ogólne 

 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Pruszcz; 

2) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Pruszczu, 

zlokalizowane przy ul. Kościelnej 11, tj. miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi, spełniające warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 roku o 

ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 1967 ze zm.); 

3) Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje 

możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały; 

4) Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 

wraz z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 

człowieka w charakterze jego towarzysza; 

5) Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności 

(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

6) Zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w 

rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

7) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pruszcz w 2020 roku”. 

 

§ 2.1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Pruszcz. 

2. Wykonawcami Programu są: 

1) Urząd Gminy Pruszcz, poprzez właściwe merytorycznie komórki i jednostki organizacyjne, 

2) Lekarze Weterynarii, 

3) Schronisko dla Zwierząt, na podstawie umowy podpisanej z Gminą, 

4) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami 

Gminy. 



2 

Rozdział III 

Podstawa prawna 

 

§ 3. „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Pruszcz w 2020 roku” sporządzono zgodnie z obowiązującymi aktami 

prawa, tj.: 

- Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt  (Dz. U. z 2019 r., poz. 122 ze 

zm.), 

- Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. 

U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.), 

- Ustawa z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2018 r., poz.1967ze zm.), 

- Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze 

zm). 

 

Rozdział IV 

Cel i zadania programu 

 

§ 4. Celami „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Pruszcz w 2020 roku” są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy, 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

§ 5. Zgodnie z art. 11a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt „Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pruszcz w 2020 roku” 

obejmuje realizację następujących zadań: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

 8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem  zwierząt. 



3 

Rozdział V 

Realizacja założonych celów i zadań 

 

§ 6. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest 

poprzez: 

1. Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w Schronisku dla bezdomnych zwierząt 

w Pruszczu, mieszczącym się przy ul. Kościelnej 11, na podstawie umowy zawartej 

z podmiotem prowadzącym Schronisko, która obejmuje również obowiązek wyłapywania 

bezdomnych zwierząt z terenu Gminy, co zapewnia nie tylko ochronę ludzi przed tymi 

zwierzętami, ale również ochronę tych zwierząt; 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Regulamin 

Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Pruszczu. 

 

§ 7. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizowana jest poprzez: 

1. Podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolnożyjących; 

2. W uzasadnionych przypadkach, w wyniku zgłoszeń dokonanych przez mieszkańców 

Gminy, podejmowanie działań mających na celu dokarmianie oraz zapewnienie wody 

pitnej kotom wolnożyjącym w miejscach ich przebywania – zakup i wydawanie karmy 

społecznym opiekunom (karmicielom) kotów. 

 

§ 8. 1. Realizacja zadań, o których mowa w § 5 pkt. 1 oraz pkt. 3 do 6 zostaje powierzona 

podmiotowi prowadzącemu Schronisko dla Zwierząt w Pruszczu przy ul. Kościelnej 11 

tj. Spółce Komunalnej „Błysk” Sp. z o.o., ul. Wyzwolenia 1, 86-120 Pruszcz, na podstawie 

zawartej umowy, określającej szczegółowe warunki realizacji ww. zadań, zgodnie z 

przepisami określonymi w § 3 niniejszego programu oraz stosownymi do nich 

rozporządzeniami wykonawczymi wraz z podaniem wysokości środków finansowych na 

ich realizację. 

2. Zadanie określone w § 5 pkt 3 w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt na terenie 

gminy Pruszcz ma charakter stały, przy czym jego realizacja powinna być zgodna z 

wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 

bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753). 



4 

§ 9. Zadanie wskazane w § 5 pkt 7 w zakresie wskazania gospodarstwa rolnego w celu 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich jest realizowane w następujący sposób: 

1. Wskazuje się gospodarstwo rolne prowadzone przez Państwa Ewelinę i Jakuba Semeniuk 

położone w miejscowości Łowin 45 w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich; 

2. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie wskazanym w ust. 1 określa stosowne 

porozumienie; 

3. Jednocześnie z chwilą umieszczenia zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmuje starania 

w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt Gmina Pruszcz realizuje poprzez współpracę z lekarzem weterynarii 

Panem Andrzejem Migockim prowadzącym Gabinet Weterynaryjny Andrzej Migocki, ul. 

Kotomierska 3, 86-022 Dobrcz, mającym możliwość świadczenia usług w przedmiotowym 

zakresie całodobowo, na podstawie zawartej z nim umowy. 

Rozdział VI 

Finansowanie programu 

§ 11.  1. Gmina Pruszcz w roku 2020  przeznaczy środki finansowe na realizację zadań 

wynikających z programu w łącznej wysokości : 58.000.00 zł (wyłapywanie bezdomnych 

zwierząt i ich transport do schroniska, ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez 

sterylizację i kastrację psów przekazywanych do schroniska oraz usypianie ślepych miotów : 

50.000.00 zł; opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie : 3.000.00 zł; 

zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt : 4.000.00 zł, zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim : 

1.000.00zł). W razie wystąpienia konieczności, wysokość środków może ulec zwiększeniu. 

2.Środki finansowe wydatkowane będą na: 

a) utrzymanie Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Pruszczu, 

b) nadzór weterynaryjny nad Schroniskiem, 

c )przeprowadzanie sterylizacji i kastracji psów przebywających w Schronisku, 

d) szczepienie przeciwko wściekliźnie bezdomnych zwierząt, które ukończyły 3-ci miesiąc 

życia, 

e) szczepienie szczeniąt, które z uwagi na wiek nie mogą być uśpione, przeciwko chorobom 

wirusowym, 

f) dokarmianie kotów wolno żyjących ( zakup karmy) - w razie potrzeby, 

g) usypianie ślepych miotów.                                         



Ad. 11)                             UCHWAŁA NR XIX/…/20 

RADY GMINY PRUSZCZ 

z dnia 27 lutego 2020 r. 
 

w sprawie przekazania petycji Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Pruszcz  

 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506, poz.1309,poz. 1571,poz. 1696 i poz. 1815) oraz § 69 Statutu Gminy Pruszcz 

uchwalonego uchwałą Nr XLVIII/393/18 Rady Gminy Pruszcz z dnia 22 czerwca 2018r. w sprawie 

uchwalenia statutu Gminy Pruszcz ( Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2018r. poz. 3364) uchwala się, co 

następuje:  

 

§ 1. Przekazać do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Pruszcz petycje w sprawie: 

1) zmiany przepisów prawa; 

2) poparcia w formie uchwały petycji skierowanej do Konferencji 

Episkopatu Polski dot. dokonania pełnej intronizacji Jezusa Chrystusa na 

Króla Polski.  

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Pruszcz.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

U Z A S A D N I E NI E 

Komisja skarg, wniosków i petycji zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz 

statutem Gminy Pruszcz zobowiązana jest do przygotowania i przedstawienia Radzie Gminy 

Pruszcz propozycji załatwienia petycji kierowanej przez adw. R.S. Nie jest to rozstrzygnięcie 

sprawy, lecz opinia przekazana organowi stanowiącemu gminy.  

Przewodniczący Komisji w terminie 7 dni od otrzymania pisma zwołuje posiedzenie 

celem jego rozpatrzenia. Ustalenia Komisji przekazywane są następnie Przewodniczącemu 

Rady który wprowadza ten temat na najbliższą sesję Rady Gminy. Ostateczną decyzję                         

o odrzuceniu lub przyjęciu wniosku podejmie Rada Gminy w formie uchwały.  

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

Przewodniczący Rady Gminy  

/-/ Piotr Radecki 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

























1 
 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Pruszcz za rok 2019 
 

WSTĘP 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2019 został przyjęty do realizacji zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 

roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawą o przeciwdziałaniu 

narkomanii z dnia 29 lipca 2005 roku w formie Uchwały Rady Gminy Pruszcz III/36/18 z dnia 18 

grudnia 2018 roku. 

Podlega on sprawozdawczości w postaci następujących dokumentów: 

• PARPA G–1 Roczne sprawozdanie samorządów gminnych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych 

• Sprawozdanie z budżetu gminy 

• Rocznej informacji o zrealizowanych lub podjętych zadaniach z zakresu zdrowia publicznego. W 
ramach Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie rocznej informacji 
o zrealizowanych lub podjętych zadaniach z zakresu zdrowia publicznego (Dz. U. poz. 2216). 

• Rocznego sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Narkomanii do Krajowego Biura do 
Spraw Przeciwdziałania Narkomanii  

 

Program obejmuje działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, przeciwdziałaniem narkomanii.  

Realizacja GPPiRPAiPN opierała się na określonych zadaniach (I-V):   

I. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu i współuzależnionych         

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i 

prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla dzieci i 

młodzieży (w tym działania związane z przeciwdziałaniem narkomanii). 

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 

problemów Alkoholowych 

V. Koordynowanie działań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 

 

 



2 
 

SPRAWOZDANIE FINANSOWE - BUDŻET GPP i RPA i PN 2019 – 169949,17zł  

DZIAŁ 85154 - PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI PLAN              159949,17zł 
REALIZACJA             151033,89zł 

DZIAŁ 85153 – PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII 
 

PLAN             10000,00zł 
REALIZACJA             10000,00zł 

8915,28zł - Niewykorzystane środki z zezwoleń na sprzedaż alkoholu z 2019 roku zwiększyły budżet na 
działania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki na 2020 rok – Przeciwdziałanie Narkomanii. 

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI WYSZCZEGÓLNIENIE: Wykonanie 

 
& 2330 

 

OCHRONA ZDROWIA – Telefon Zaufania - Niebieska Linia 465,75zł 

 
& 4110 SKŁADKI ZUS 1696,65zł 

 
& 4120 SKŁADKI FUNDUSZ PRACY 276,11zł 

 
& 4170 
 

 
WYNAGRODZENIA  55061,00zł 

• Realizatorzy programów profilaktycznych, socjoterapeuci, opiekun w świetlicy, opiekun w 
autobusie, terapeuta w Punkcie Konsultacyjnym. 

• Wynagrodzenia członków GKPiRPAiPN 

36561,00zł 

18500,00zł 

& 4300 ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

Przewóz osób, realizacja zajęć terapeutycznych, usługa cateringowa, realizacja 
warsztatów profilaktycznych, szkolenia, teatr profilaktyczny, usługi porządkowe, 
naprawcze, wywóz odpadów itd. 

64556,99zł 

& 4210 ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 
Materiały do realizacji zajęć, materiały kampanii profilaktycznych, wyposażenie, 
artykuły plastyczne, środki czystości, alkomat, itd. 

16850,00zł 

& 4260 ZAKUP ENERGII  
Koszty eksploatacji - Punkt Działań Profilaktycznych 

1153,84zł 

 
& 4610 

 

KOSZTY POSTĘPOWANIA SĄDOWEGO   670,63zł          

 
& 4220 

 

ZAKUP ŻYWNOŚCI 8768,36zł 

& 4390 USŁUGI EKSPERCKIE 
Sporządzenie opinii biegłych sądowych 

1534,56zł 

PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII WYSZCZEGÓLNIENIE: Wykonanie 

& 4170 WYNAGRODZENIA  
Realizatorzy programów profilaktycznych 

3220,00zł 

& 4300 ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 
Usługi terapeuty w Punkcie Konsultacyjnym, realizacja programu Archipelag 
Skarbów, szkolenia, organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży. 

6780,00zł 



3 
 

SPRAWOZDANIE RZECZOWE - DZIAŁANIA: 

POMOC OSOBOM NADUŻYWAJĄCYM ALKOHOLU, NARKOTYKÓW I INNYCH ŚRODKÓW 
SZKODLIWYCH ORAZ ICH RODZINOM I OSOBOM DOZNAJĄCYM PRZEMOCY 

o Odbyło się 10 posiedzeń głównych GKP i RPA i PN, 10 posiedzeń podkomisji ds. motywacji 

o Wpłynęło 14 wniosków o podjęcie działań w celu skierowania na leczenie odwykowe 

o Skierowano 5 wnioski do Sądu Rejonowego i 9 wniosków do biegłego, w celu sporządzenia opinii 

w zakresie stopnia uzależnienia od alkoholu osób wobec których prowadzono postępowanie  

o Skierowano 2 wnioski do Prokuratury – podejrzenie popełnienia przestępstwa znęcania się nad 

członkami rodziny 

o Skierowano 2 wnioski do GOPS o objęcie Rodziny Pracą socjalną 

o Utrzymywano stały kontakt z Komendą Policji i Sądem   

o W Punkcie Konsultacyjnym terapeuta ds. uzależnień udzielał systematycznie pomocy osobom 

potrzebującym wsparcia (ogółem 146 osób korzystających z pomocy specjalistów) 

• Wynagrodzenie terapeuty ds. uzależnienia od alkoholu – 7040,00zł 

• Usługi terapeuty ds. uzależnienia od narkotyków – 1680,00zł  

o We współpracy z GOPS umożliwiono korzystanie z pomocy psychiatry i psychologa – dyżury 

odbywały się w Punkcie Konsultacyjnym.  

o Wspieranie działalności grupy AA – grupa wspierająca uzależnionych i ich rodziny, osoby 

wychodzące z uzależnienia. 

o Upowszechnianie informacji o działalności doradczej Punktu Konsultacyjnego w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, narkotyków, przeciwdziałania przemocy - strona 

internetowa Urzędu Gminy Pruszcz, tablice informacyjne w Urzędzie Gminy, GOPS, Szkoły itd.   

o Rozpowszechnianie materiałów informacyjnych dotyczących przeciwdziałania alkoholizmowi, 

narkomanii, przemocy na terenie Gminy Pruszcz. 

o Dofinansowanie Dnia Trzeźwości orgaznizowanego przez Odział Terapii Uzależnienia od Alkoholu 

- Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Świeciu – 700,00zł. 

DOFINANSOWANIE REALIZACJI DZIAŁAŃ, IMPREZ, PROJEKTÓW DOTYCZĄCYCH PROFILAKTYKI 
UZALEŻNIEŃ, SKIEROWANYCH DLA ŚRODOWISKA LOKALNEGO ORAZ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH 

o Projekt „Tatry moją pasją wolną od używek” - 3000,00zł  

      (dofinansowanie skierowane dla  Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego "Serock") 

1. Realizacja warsztatów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, podczas trwania obozu w 
Zakopanem  

2. Zakup artykułów i ulotek do przygotowania akcji informacyjnej dotyczącej szkodliwości 
alkoholu i narkotyków.   

o Projekt „ Sztuka i profilaktyka dla dzieci w Niewieścinie” - 6500,00zł  

(dofinansowanie skierowane dla  Stowarzyszenia Rodzina Kolpinga) 

1. Warsztaty profilaktyczne dotyczące uzależnień dla rodziców 

2. Cykl przedstawień teatru profilaktyczno-edukacyjnego dla dzieci i młodzieży 

3. Zakup materiałów do realizacji zajęć plastycznych/artystycznych dla dzieci i młodzieży.   



4 
 

o Projekt: „ Z profilaktyką rodzinnie i bezpiecznie w Niewieścinie” - 3000,00zł  

(dofinansowanie skierowane dla  Grupy inicjatywnej rodziców w Niewieścinie) 

• Zakup artykułów niezbędnych do prowadzenia zajęć terapeutycznych dla dzieci  

• Zakup materiałów niezbędnych do realizacji działań profilaktycznych podczas festynu 

rodzinnego. 

o Projekt „ Z profilaktyką na Ty” – 2700,00zł 

(dofinansowanie skierowane dla  Gminnej Biblioteki Publicznej w Pruszczu) 

1. Cykl przedstawień teatru profilaktyczno-edukacyjnego dla dzieci i młodzieży 

2. Realizacja warsztatów dotyczących przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. 

o Projekt „Dzień Dziecka z Profilaktyką” – 1200,00zł 

(dofinansowanie skierowane dla Sołectwa Cieleszyn) 

1. Usługi animatora i warsztaty profilaktyczne podczas Dnia Dziecka. 

2. Zakup materiałów niezbędnych do realizacji działań podczas festynu 

o Projekt „ Podchody detektywistyczne z profilaktyką w tle ” - 3000,00zł  

(dofinansowanie skierowane dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Pruszczu) 

1. Warsztaty dotyczące profilaktyki uzależnień z wykorzystaniem alkogogli i narkogogli 

2. Zakup gadżetów z nadrukami promującymi zdrowy tryb życia 

3. Usługa cateringowa z przeznaczeniem dla dzieci uczestniczących w warsztatach 

profilaktycznych. 

o Prowadzenie na terenie Gminy Kampanii Profilaktycznych: Rodzina na TAK, Zachowaj Trzeźwy 

Umysł, Przemocy boli, Narkotyki? To mnie nie kręci! - Udostępnienie materiałów przeznaczonych 

dla dzieci, rodziców, nauczycieli. Zakup materiałów do prowadzenia ogólnopolskich kampanii 

profilaktycznych - 1476,00zł. 

ORGANIZOWANIE WYCIECZEK, WYJAZDÓW DLA UCZESTNIKÓW SOCJOTERAPII 

o Zorganizowanie obozu z programem profilaktycznym dla uczestników zajęć 

socjoterapeutycznych (37 osób) - 23680,00zł 

o Dofinansowanie obozu „Zakopane 2019” dla 2 uczestników socjoterapii - 700,00zł 

SZKOLENIA 

o Szkolenie „Przegląd najważniejszych zadań komisji alkoholowej” – 365,00zł 
o Szkolenie dla nauczycieli: „Szkolna Interwencja Profilaktyczna”  
o Konferencja szkoleniowa „Zintegrowane działania instytucji  w walce z uzależnieniami 

młodzieży”, skierowane dla pedagogów szkolnych, psychologów, przedstawicieli Policji z terenu 
Gminy Pruszcz - 2490,00zł   

o Szkolenia dla Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii: „Obowiązujące regulacje prawne dotyczące przeciwdziałania narkomanii ”. 

o Szkolenie sprzedawców alkoholu (10 uczestników) 
o Szkolenie realizatorów programu profilaktycznego UNPLUGGED 
o Szkolenie dla nauczycieli: "Szkoła jako miejsce realizacji rekomendowanych programów 

profilaktycznych" (12 osób) 



5 
 

PROFILAKTYKA W SZKOŁACH, ŚWIETLICACH, PUNKCIE DZIAŁAŃ PROFILAKTYCZNYCH 

o Realizacja rekomendowanych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży uczęszczających 

do szkół i przedszkoli na terenie Gminy Pruszcz: Program Domowych Detektywów, Program 

Fantastyczne Możliwości, Program Przyjaciele Zippiego, Program Unplugged.  

• Wynagrodzenia realizatorów - 760,00zł  

• Materiały do realizacji programów profilaktycznych – 3129,18zł 

o Sfinansowanie 2 dniowego rekomendowanego programu profilaktycznego (78 uczniów): 

„Archipelag Skarbów” dla uczniów, nauczycieli, rodziców - 4550,00zł 

o Zakupiono artykuły plastyczne, papiernicze, artystyczne itp. - niezbędne do realizacji zajęć 

socjoterapeutycznych i programów profilaktycznych – 1022,91zł 

o Na terenie Gminy działało łącznie 9 grup socjoterapeutycznych (78 osób) 

o W Punkcie Działań Profilaktycznych realizowano zajęcia: artystyczne, kulinarne, opiekuńczo-

wychowawcze, profilaktyczne (42 osoby) 

o Sfinansowano podwieczorki dla uczestników zajęć socjoterapeutycznych, uczestników zajęć w 

Punkcie Działań Profilaktycznych - 8768,36zł 

o Umożliwiono korzystanie z pomocy terapeutycznej, psychologicznej i psychiatrycznej                        

(skierowanej dla dzieci, młodzieży, rodziców i opiekunów) w Punkcie Konsultacyjnym. 

 Dofinansowano działania w szkołach:  

• Szkoła Podstawowa Pruszcz – 7650,00zł 

1. Realizacja warsztatów szkoleniowych dla rodziców i nauczycieli: „Jak szukać porozumienia i 

współpracy” (28 rodziców, 1 nauczyciel) 

2. Realizacja programu profilaktycznego „Debata” (91 uczniów) i „Cukierki” (140 uczniów) 

3. Realizacja warsztatów profilaktycznych dla uczniów – przeciwdziałanie przemocy, agresji, 

uzależnieniom (181 uczniów) 

4. Spektakl teatru profilaktyczno-edukacyjnego dla dzieci (150 uczniów). 

• Szkoła Podstawowa Serock – 6100,00zł 

1. Realizacja warsztatów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży: przeciwdziałanie 

uzależnieniom, agresji i przemocy (110 uczniów) 

2. Warsztaty profilaktyczne dla rodziców: przeciwdziałanie uzależnieniom, agresji (23 osoby) 

3. Realizacja „Treningu Zastępowania Agresji” (6 osób). 

• Szkoła Podstawowa Niewieścin – 3989,64zł 

1. Program profilaktyczny: „Szklona Interwencja Profilaktyczna”, skierowany dla pracowników 

szkoły (24 osoby) 

2. Spektakl teatru profilaktyczno-edukacyjnego dla dzieci (200 uczniów) 

3. Zakup gadżetów z nadrukami promującymi wartości rodzinne, zdrowy tryb życia 

4. Zakup materiałów niezbędnych do organizacji konkursu profilaktycznego. 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Szkoła Podstawowa Łowinek – 3400,00zł 

1. Występ musicalu profilaktycznego dla dzieci biorących udział w programie Przyjaciele 

Zippiego (53 uczniów) 

2. Warsztaty profilaktyczne na temat wzmacniania kompetencji społecznych, budowania relacji, 

przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy dla uczniów i rodziców (37 osób)   

3. Zakup materiałów niezbędnych do organizacji konkursu profilaktycznego: „Kolor Serca”  

4. Zakup materiałów niezbędnych do przeprowadzenia akcji profilaktycznej: wykonania murala 

„Kolor Serca”. 

INNE ZADANIA WYNIKAJĄCE Z GPP i PRA i PN 2019 

o Udostępnianie alkomatu z przeznaczeniem dla mieszkańców Gminy Pruszcz, wsparcie działań 

Policji w celu ograniczenia problemu pijanych kierowców. W ramach kampanii profilaktycznej, 

profilaktyki społecznej na terenie Gminy Pruszcz. 





Uchwała Nr XIX/168/20

Rady Gminy  Pruszcz

z dnia  ..... lutego 2020 r. 

w sprawie: zmian Wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2029

Na podstawie art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869
ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1.

1. W uchwale Nr XVII/157/2019 Rady Gminy Pruszcz z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej
Prognozy finansowej na lata 2020 - 2029 wprowadza się zmiany:

1/ w  załączniku  Nr 1
Wieloletnia Prognoza finansowa Gminy Pruszcz   / załącznik Nr 1/
2/ w załączniku Nr 2
Przedsięwzięcia / załącznik Nr 2/
3 / w załączniku  Nr 3

               Objaśnienia / załącznik Nr 3/
§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy.

Uzasadnienie:

W załączniku Nr 1 
wprowadzono aktualizację budżetu i kwoty przedsięwzięć oraz zmiany dotyczące finansowania.

W załączniku Nr 2
wprowadzono szereg przedsięwzięć niezbędnych do opracowania "Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 
Pruszcz, aktualizacja od 2020  w  perspektywie do 2024". 

W załączniku Nr 3 
przeprowadzono zmiany w opisach.



Załącznik Nr 1  do uchwały Nr  XIX/168/20
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Pruszcz na lata 2020-2029

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2020 46 804 398,52 43 920 939,52 6 701 175,00 139 600,00 15 155 851,00 14 213 600,18 7 710 713,34 3 070 000,00 2 883 459,00 99 500,00 2 767 459,00

2021 46 040 000,00 44 640 000,00 6 900 000,00 200 000,00 15 900 000,00 14 500 000,00 7 140 000,00 3 300 000,00 1 400 000,00 150 000,00 1 250 000,00

2022 46 537 000,00 45 337 000,00 7 150 000,00 250 000,00 15 900 000,00 14 500 000,00 7 537 000,00 3 500 000,00 1 200 000,00 200 000,00 1 000 000,00

2023 46 984 000,00 45 784 000,00 7 350 000,00 250 000,00 16 200 000,00 14 600 000,00 7 384 000,00 3 550 000,00 1 200 000,00 100 000,00 1 100 000,00

2024 47 290 000,00 46 290 000,00 7 490 000,00 250 000,00 16 300 000,00 14 700 000,00 7 550 000,00 3 700 000,00 1 000 000,00 100 000,00 900 000,00

2025 48 096 000,00 47 096 000,00 7 596 000,00 250 000,00 16 500 000,00 14 900 000,00 7 850 000,00 3 900 000,00 1 000 000,00 100 000,00 900 000,00

2026 48 392 000,00 47 392 000,00 7 642 000,00 250 000,00 17 000 000,00 15 000 000,00 7 500 000,00 3 800 000,00 1 000 000,00 100 000,00 900 000,00

2027 48 789 000,00 47 789 000,00 7 639 000,00 250 000,00 17 000 000,00 15 600 000,00 7 300 000,00 3 900 000,00 1 000 000,00 100 000,00 900 000,00

2028 49 293 000,00 48 293 000,00 7 643 000,00 250 000,00 17 000 000,00 15 600 000,00 7 800 000,00 4 100 000,00 1 000 000,00 100 000,00 900 000,00

2029 49 390 000,00 48 390 000,00 7 740 000,00 250 000,00 17 000 000,00 15 800 000,00 7 600 000,00 4 100 000,00 1 000 000,00 100 000,00 900 000,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.2.1.1

w tym:

2020 50 704 398,52 42 910 443,82 17 919 836,03 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 7 793 954,70 7 793 954,70 1 380 000,00

2021 45 700 000,00 41 200 000,00 18 000 000,00 0,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00

2022 44 737 000,00 42 137 000,00 18 200 000,00 0,00 0,00 287 000,00 0,00 0,00 2 600 000,00 0,00 0,00

2023 45 064 000,00 43 064 000,00 18 400 000,00 0,00 0,00 264 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00

2024 45 350 000,00 43 250 000,00 18 600 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 2 100 000,00 0,00 0,00

2025 46 291 000,00 43 491 000,00 17 200 000,00 0,00 0,00 216 000,00 0,00 0,00 2 800 000,00 0,00 0,00

2026 46 812 000,00 43 812 000,00 18 000 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00

2027 46 989 000,00 43 989 000,00 18 500 000,00 0,00 0,00 119 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00

2028 46 953 683,00 43 953 683,00 19 000 000,00 0,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00

2029 48 130 000,00 44 130 000,00 19 500 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 4 000 000,00 0,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2020 -3 900 000,00 0,00 5 709 317,00 5 709 317,00 3 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 340 000,00 340 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 920 000,00 1 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 940 000,00 1 940 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 805 000,00 1 805 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 580 000,00 1 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 339 317,00 2 339 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 260 000,00 1 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

w tym:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 1 809 317,00 1 809 317,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 840 000,00 1 840 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 920 000,00 1 920 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 940 000,00 1 940 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 805 000,00 1 805 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 580 000,00 1 580 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 339 317,00 2 339 317,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 260 000,00 1 260 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o
której mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym:

z tego:

w tym:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 784 317,00 0,00 1 010 495,70 1 010 495,70

2021 x x x x 0,00 14 444 317,00 0,00 3 440 000,00 3 440 000,00

2022 x x x x 0,00 12 644 317,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,00

2023 x x x x 0,00 10 724 317,00 0,00 2 720 000,00 2 720 000,00

2024 x x x x 0,00 8 784 317,00 0,00 3 040 000,00 3 040 000,00

2025 x x x x 0,00 6 979 317,00 0,00 3 605 000,00 3 605 000,00

2026 x x x x 0,00 5 399 317,00 0,00 3 580 000,00 3 580 000,00

2027 x x x x 0,00 3 599 317,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,00

2028 x x x x 0,00 1 260 000,00 0,00 4 339 317,00 4 339 317,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 260 000,00 4 260 000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2020 6,83% 4,15% 12,68% 14,52% TAK TAK3,75%

2021 7,23% 12,69% 8,68% 10,52% TAK TAK12,06%

2022 6,77% 11,31% 7,15% 8,99% TAK TAK11,03%

2023 7,00% 9,57% 8,95% 8,95% TAK TAK9,04%

2024 6,93% 10,41% 10,71% 10,71% TAK TAK9,94%

2025 6,28% 11,87% 10,00% 10,00% TAK TAKx

2026 5,34% 11,52% 9,37% 10,16% TAK TAKx

2027 5,96% 12,17% 10,22% 10,22% TAK TAKx

2028 7,32% 13,44% 11,36% 11,36% TAK TAKx

2029 3,96% 13,16% 11,47% 11,47% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.1 9.1.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.2.1.1

Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2020 197 744,66 197 744,66 197 744,66 220 952,00 220 952,00 220 952,00 200 881,23 200 881,23 197 744,66

2021 23 809,39 23 809,39 23 809,39 0,00 0,00 0,00 68 867,39 68 867,39 68 867,39

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące
na pokrycie

ujemnego wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota
zobowiązań

wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach
prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2020 270 000,00 270 000,00 220 952,00 776 120,53 436 120,53 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 3 790 386,69 340 386,69 3 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 568 024,30 268 024,30 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 668 024,30 268 024,30 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 1 048 024,30 268 024,30 780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 268 024,30 268 024,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 259 493,46 259 493,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 253 400,00 253 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 253 400,00 253 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata

zobowiązań,
wyłączona z limitu

spłaty
zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

2020 1 809 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2022 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2023 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2024 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2025 1 645 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2026 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2027 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2028 2 099 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

Strona 9 z 9



 

Strona 1

Załącznik Nr  2  do  Uchwały Nr  XIX/168/20
Przedsięwzięcia

kwoty w
zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 7 887 255,88 776 120,53 3 790 386,69 568 024,30 668 024,30 1 048 024,30

- wydatki bieżące1.a 2 617 255,88 436 120,53 340 386,69 268 024,30 268 024,30 268 024,30

- wydatki majątkowe1.b 5 270 000,00 340 000,00 3 450 000,00 300 000,00 400 000,00 780 000,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 161 433,00 114 017,00 45 058,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.1.1 161 433,00 114 017,00 45 058,00 0,00 0,00 0,00

Infostrada Kujaw i Pomorza 2 -1.1.1.1 URZĄD GMINY 2020 2021 24 808,00 20 142,00 2 308,00 0,00 0,00 0,00

Dostosowanie infrastruktury sieciowo
usługowej -1.1.1.2 Gminne Centrum

Oświaty w Pruszczu 2020 2021 136 625,00 93 875,00 42 750,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 7 725 822,88 662 103,53 3 745 328,69 568 024,30 668 024,30 1 048 024,30

- wydatki bieżące1.3.1 2 455 822,88 322 103,53 295 328,69 268 024,30 268 024,30 268 024,30

opłata za dystrybucję energii do
budynków komunalnych -
bezpieczenstwo publiczne

1.3.1.4 URZĄD GMINY 2020 2028 344 700,00 38 300,00 38 300,00 38 300,00 38 300,00 38 300,00



 
Strona 2

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit
zobowiązań

268 024,30 259 493,46 253 400,00 253 400,00 0,00 5 777 255,88

268 024,30 259 493,46 253 400,00 253 400,00 0,00 2 617 255,88

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 160 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 433,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 433,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 808,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 625,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

268 024,30 259 493,46 253 400,00 253 400,00 0,00 5 615 822,88

268 024,30 259 493,46 253 400,00 253 400,00 0,00 2 455 822,88

38 300,00 38 300,00 38 300,00 38 300,00 0,00 344 700,00



 
Strona 3

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024

Opłaty za dystrybucję energii oswietlenie
ulic w Gminie Pruszc z - bezpieczenstwo
publiczne

1.3.1.6 URZĄD GMINY 2020 2028 855 900,00 95 100,00 95 100,00 95 100,00 95 100,00 95 100,00

opłaty za zuzycie energii oswietlenie ulic
w Gminie Pruszcz - bezpieczenstwo
publiczne

1.3.1.7 URZĄD GMINY 2020 2028 1 080 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00

Dzierzawa urządzenia Canon image
RUNNER ADVANCE C35521 -1.3.1.9 Gminne Centrum

Oświaty w Pruszczu 2019 2021 4 990,00 2 495,00 2 495,00 0,00 0,00 0,00

Samorzadowy Informator SMS -
bezpieczeństwo1.3.1.10 URZĄD GMINY 2020 2021 7 000,00 6 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

Dzierzawa infrastruktury oswietleniowej -1.3.1.12 URZĄD GMINY 2020 2026 93 839,26 14 624,30 14 624,30 14 624,30 14 624,30 14 624,30

ERASMUS + -1.3.1.16 Szkola Podstawowa
Łowinek 2020 2021 69 393,62 45 584,23 23 809,39 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.3.2 5 270 000,00 340 000,00 3 450 000,00 300 000,00 400 000,00 780 000,00

Budowa drogi w Mirowicach -1.3.2.1 URZĄD GMINY 2020 2021 1 000 000,00 50 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

Budowa drogi gminnej w Gołuszycach -1.3.2.2 URZĄD GMINY 2020 2021 1 020 000,00 50 000,00 970 000,00 0,00 0,00 0,00

Budowa oczyszczalni ścieków przy
budynkach użyteczności publicznej w
Gminie Pruszcz -

1.3.2.3 URZĄD GMINY 2020 2021 440 000,00 40 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ
NR 1295c Topolno  Trzeciewiec  -1.3.2.4 URZĄD GMINY 2020 2021 700 000,00 200 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

przebudowa drogi gminnej ul. Sportowa
w Pruszczu -1.3.2.5 URZĄD GMINY 2020 2021 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej nr 031174C -
ul. Leśna w Łowinku o dł. 0,40 km, ul.
Szkolna 0,35 km i ul. Młyńska 0,25 km -

1.3.2.6 URZĄD GMINY 2020 2021 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00



 
Strona 4

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit
zobowiązań

95 100,00 95 100,00 95 100,00 95 100,00 0,00 855 900,00

120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 1 080 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 990,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00

14 624,30 6 093,46 0,00 0,00 0,00 93 839,26

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 393,62

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 160 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 020 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



 
Strona 5

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024

Termomoderniazacja budynku świetlicy
wiejskiej w Gołuszycach w zakresie
modernizacji systemu grzewczego
poprzez montaż pompy ciepła. -

1.3.2.7 URZĄD GMINY 2021 2022 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

Termomodernizacja zaplecza
sportowego w Serocku - montaż ogniw
fotowoltaicznych o mocy 10kWp. -

1.3.2.8 URZĄD GMINY 2020 2021 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

Termomodernizacja budynku SP w
Serocku w zakresie: wymiany pieca na
kocioł gazowy, modernizacji systemu
grzewczego budynku, ocieplenia
przegród zewnętrznych. -

1.3.2.9 URZĄD GMINY 2021 2022 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00

Termomodernizacja budynku
przedszkola w Serocku w zakresie
wymiany pieca na kocioł gazowy -

1.3.2.10 URZĄD GMINY 2021 2022 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

Termomodernizacja budynku Domu
Kultury "Ostoja" w Serocku w zakresie
wymiany pieca CO na kocioł gazowy -

1.3.2.11 URZĄD GMINY 2021 2022 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

Termomodernizacja budynku
komunalnego, Ośrodek Zdrowia i część
mieszkaniowa w Serocku w zakresie:
wymiany pieca na kocioł gazowy,
ocieplenia przegród zewnętrznych. -

1.3.2.13 URZĄD GMINY 2022 2023 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00

Termomodernizacja budynku SP w
Pruszczu i Przedszkola w Pruszczu
poprzez wymianę kotła na spełniający
wyższe standardy emisyjności -

1.3.2.14 URZĄD GMINY 2023 2024 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

Termomodernizacja budynku przychodni
Zdrowia w Pruszczu w zakresie
docieplenia przegród zewnętrznych i
modernizacji systemu grzewczego oraz
wykorzystania energii słonecznej do cwu.
-

1.3.2.15 URZĄD GMINY 2022 2023 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00

Termomodernizacja budynku SP w
Niewieścinie w zakresie wymiany kotła
na spełniający wyższe standardy
emisyjności. -

1.3.2.16 URZĄD GMINY 2023 2024 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

Termomodernizacja budynków MOO i
GOR w Pruszczu w zakresie wymiany
kotła na spełniający wyższe standardy
emisyjności oraz montaż ogniw
fotowoltaicznych o mocy 10 kWp. -

1.3.2.17 PRUSZCZ 2023 2024 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00



 
Strona 6

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit
zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



 
Strona 7

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024

Termomodernizacja budynku Domu
Kultury w Łowinku w zakresie: ocieplenia
przegród zewnętrznych,  wymiany kotła
na spełniający wyższe standardy
emisyjności. -

1.3.2.18 URZĄD GMINY 2023 2024 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00



 
Strona 8

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit
zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



 Załącznik Nr 3
do uchwały Nr XIX/168/20

Objaśnienia przyjętych wartości

Obowiązek opracowania wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego wynika z zapisów 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Uchwałę w sprawie przyjęcia WPF rada gminy 
podejmuje nie później niż uchwałę budżetową. Uchwałę sporządza się na okres co najmniej trzech kolejnych lat, 
jednak okres objęty prognozą nie może być krótszy niż okres, na jaki przyjęto limity wydatków na planowane i 
realizowane przedsięwzięcia. WPF sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć 
zobowiązania. 
Gmina  posiada swoją politykę rozwoju , którą będzie realizowała ale także będzie realizowała wszystkie zadania 
nałożone ustawą o samorządzie gminnym.
WPF powinna być realistyczna stąd dane zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej /W.P.F./ oparte są w 
szczególności o analizę budżetów z lat poprzednich, politykę gminy w zakresie podatków oraz informacje Ministra 
Finansów w zakresie założeń makroekonomicznych.

Dane W.P.F. będą się zmieniały, ponieważ trudno jest przewidzieć jakie dochody i jakie zadania będą udziałem 
Gminy na przestrzeni  kilku lat.

1.  DOCHODY 
Dochody   są  planowane  na  podstawie  analizy  historycznej  dochodów  oraz   wytycznych  Ministra  Rozwoju  i
Finansów

 Analiza historyczna dochodów
Rok 2016 2017 2018 2019 2020

DOCHODY 38 487 417,01 43 182 837,12 42 211 552,40 47 528 238,73 46 804 398,52
 W tym 
Dochody 
bieżące
w tym udział
środków 
Unii

37 479 481,91 39 909 595,85 40 183 329,83
  196 685,85

43 451 674,33
 311 301,40

43 920 939,52
266 744,66

Dochody 
majątkowe 
w tym
udział 
środków 
Unii

1 007 935,10

0,00

3 273 241,27

1 442 288,78

2 028 222,57

163 726 ,40

4 076 564,40

   1 189 141,36

2 883 459,00

220 952,00

1.1.Prognoza dochodów bieżących na lata 2020– 2029 przedstawia się następująco:  
2020 - 43 920 692,00
2021-  44 640 000,00
2022-  45 337 000,00
2023-  45 784 000,00
2024- 46 290 000,00
2025- 47 096 000,00
2026- 47 392 000,00
2027- 47 789 000,00
2028- 48 293 000,00
2029 - 48 390 000,00

Planuje się  utrzymać  tendencję wzrostową dochodów. Stawki podatkowe wzrastają regularnie w granicach 1-5%. 

1



Wzrost dochodów z tytułu udział gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych zaplanowano w granicach 1-
3% rocznie. Opłaty lokalne naliczane są  systematycznie. Regularnie weryfikowane  jest zadłużenie w gminie. Jest 
prowadzone na bieżąco  postępowanie  wobec osób uchylających się od płacenia.

W stosunku  do roku 2019 i lat poprzednich wzrasta kwota dochodów własnych. Powyższe wynika  z racjonalnie 
prowadzonej polityki w zakresie podatków i opłat lokalnych. Corocznie gmina ma do zrealizowania nowe zadania a i
koszt stałych wydatków wzrasta .Zmusza to  gminę do pozyskiwania coraz to wyższych dochodów. I to jest 
głównym powodem do niewielkiej ale stałej i stabilnej polityki w zakresie wzrostu obciążeń mieszkańców. W roku 
2020 planuje się zdecydowanie wyższy wzrost dochodów z tytułu gospodarowania odpdamai. Jest to związane 
bezpośrednio ze wzrostem cen usług na składowiskach  regionalnych odpadów.
Podstawowymi   dochodami  własnymi  są: udziały  w  podatkach  PIT  i  CIT,  opłaty,  czynsze  najmu,  dzierżawy,
sprzedaż usług ,wpływy z podatku  od nieruchomości,  rolnego, leśnego, od środków transportowych,  wpływy z
podatku od czynności  cywilnoprawnych,  opłaty adiacenckiej  z  tytułu wzrostu  wartości  nieruchomości,  opłaty z
tytułu gospodarowania odpadami.

Dochody własne / bez PIT/ kształtowały się następująco

rok 2016 2017 2018 2019 2020

Realizacja 7099372,29 6 643 354,74 7 761 855,23 8 218 405,43 7 966135,34
Niższa wartość dochodów własnych w roku 2020 w stosunku do roku 2019 ma związek  z wyższym udziałem PIT w
roku 2020 do 2019 /odpowiednio 6 701 175,00  do 6 200 000,00/

1.1.1 Udział w podatku dochodowym od osób fizycznych.

Udział w podatku dochodowym od osób fizycznych jest ustalany zgodnie z zasadami określonymi w art.89 ustawy z 
dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Wg kalkulacji planowanej na  rok 2020 
kwoty dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych – przedstawionej w 
piśmie Ministra Finansów nr ST3/4750.31.2319 dla gminy Pruszcz zaplanowano kwotę 6  701 175,00 .

rok 2016 2017 2018 2019 2020

Realizacja 4499645,00 5 275 746,00 5 359 500,00 6 200 000,00 6 701 175,00

1.1.2 Podatki i opłaty

Podatek rolny

Na dochody z podatku rolnego decydujący wpływy ma cena skupu żyta. Stawka Rady Gminy  przy stabilnej cenie 
jest zwiększana corocznie .W takiej sytuacji dochody można zaplanować realnie. 

Przy planowaniu dochodów uwzględniono  analizę historyczną dochodów z tego podatku, zapisy w ewidencji 
gruntów w geodezji Starostwa Powiatowego, z której wynika ,że liczba hektarów w Gminie Pruszcz zmniejszyła się/
budowa S5 a także zmiana klasyfikacji gruntów / oraz  uwzględniono zwolnienia ustawowe.
Stawki dla podatku rolnego w latach 2016-2020

ROK 2016   2017 2018 2019 2020

Cena skupu  
żyta
 Wg GUS

53,75   52,44 52,49 54,36 58,46

w Gminie 53,00 52,44  52,49 53,50 55,50

2



Dochody dla podatku rolnego w latach 2016-2020

rok 2016 2017 2018 2019 2020

Realizacja  1720 289,36 1 708 717,71 1 790 000,00 1 706 000,00 1 756 000,00

Podatek od nieruchomości
Określana i przyjmowana  przez Ministra Finansów w założeniach makroekonomicznych inflacja  daje podstawy do 
wyliczeń a kontynuowana od lat polityka Rady Gminy  w zakresie wzrostu podatków lokalnych jest podstawą 
realnych  dochodów. Skumulowany wzrost wpływów z tytułu podatku od nieruchomości w latach 2016-2019 
wyniósł łącznie ponad 430 tys., tj. 17%. W roku 2020 przyjęto konserwatywnie wzrost dochodów o 4,4% w 
stosunku do 2019 r.

rok 2016 2017 2018 2019 2020

Realizacja 2503403,71 2 632 836,94 3 000 224,82 2 940 000,00 3 070 000,00 (plan)

1.1.2 Subwencja

- subwencja historycznie

rok 2016 2017 2018 2019 2020

Realizacj
a

13 392 515,00 13 585 477,00 14 439 818,00 15 076 829,00 15 155 851,00

Subwencja zapewnia udział jednostek samorządu terytorialnego w dochodach publicznych odpowiednio do 
nałożonych na te jednostki zadań.
Podział subwencji należy do wyłącznej kompetencji Rady Gminy.

SUBWENCJA OGÓLNA
PLAN

2019 2020

Wyrównawcza 4 981 970,00 5 154 849,00
Oświatowa 10 094 859,00 10 001 002,00

Subwencja ogólna dla gminy składa się z części wyrównawczej  i oświatowej.

Część wyrównawcza- składa się z sumy kwoty podstawowej i uzupełniającej.

* Kwotę podstawową otrzymuje ta gmina, w której wskaźnik dochodów podatkowych w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca jest mniejszy niż 92% wskaźnika dochodu podatkowego dla wszystkich gmin w przeliczeniu na 1 
mieszkańca.

Dla Gminy   planowana kwota podstawowa – 3 712 520,00

*Kwotę uzupełniającą otrzymuje gmina, w której gęstość zaludnienia jest niższa niż średnia gęstość zaludnienia 
kraju. 

Dla Gminy planowana kwota uzupełniająca – 1 442 329,00

3



1.1.3 Dotacje i środki  przeznaczone na cele bieżące

rok 2016 2017 2018 2019 Plan 2020

Realizacj
a

12 236 628,37 12 340 189,13 12 930 976,60 14 203 122,00 14 213 600,18

1/ Umowa Nr UM-433.1.054.2019 o dofinansowanie projektu "Wiem rozumiem umiem- program kluczowych 
kompetencji uczniów i uczennic z gminy Pruszcz. Nr RPKP 10.02.02-04-0054/18 współfinansowanego z 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach osi priorytetowej 10 Innowacyjna edukacja. Działanie 10.2 
Kształcenie ogólne i zawodowe Poddziałania 10.2.2 Kształcenie ogólne. Umowa z dnia 19 kwietnia 2019 zawarta 
pomiędzy Województwem Kujawsko Pomorskim a Gminą. 135 039,73. 

2/  Umowa Partnerska nr WCF-I.433.UE.300/2017 z 27.08.2017, Umowa dotacyjna nr WCF-I.433.UE.510/2018 z 
20.04.2018 oraz umowa dotacyjna Nr WCF-I.433.492/2018 z 29.05.2018 „ Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” środki 
z funduszy strukturalnych - o wspólnym przedsięwzięciu , polegającym na przygotowaniu do realizacji a następnie 
wdrożenie projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 „ Infostrada Kujaw i 
Pomorza 2.0” .Dotacja w wysokości  17 120,70

3/  /Ponadto zawierane są porozumienia z innymi samorządami na realizację zadań oświatowych 
60 600,00 .

4/ ERASMUS + 45 584,23

5/ Umowa z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska I Gospodarki Wodnej w Toruniu 
DB19093/OZ-az   Azbest 2019-2020    69 000,00.

Pozostałe dotacje wynikają z informacji od Wojewody

1.2 . Dochody majątkowe, w tym ze sprzedaży  majątku

Dochody majątkowe na lata 2020- 2029 dotyczą:
rok 2020 2 883 459,00 i są dotacja z budżetu państwa na realizację zadania

1/."Budowa szkolnej hali sportowej" 1 300 000,00 - zgodnie z zawartą umową.
2/ .Dochody z majątku Gminy 116 000,00 
Zwiększone dochody ze  sprzedaży  są związane  z trwającymi pracami nad zmianami w studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Pruszcz. Zmiany te będą miały
pośredni wpływ na zabezpieczenie bilansu terenów przeznaczonych do zainwestowania pod kątem
możliwości realizacji zabudowy o różnych funkcjach.
Ponadto na podstawie analizy w zakresie gruntów zbędnych- stanowiących mienie komunalne a nie
przeznaczone  na  cele  publiczne  ustalono,  że  część  gruntów może  zostać  sprzedana  i  będzie  to
dochód z majątku gminy.
3/ planowane pozyskanie 1 246 507,00 w ramach rządowego programu dot. budowy dróg lokalnych.
4/ planowane jest pozyskanie środków na Modernizację świetlicy w Topolnie  195 500,00.
5/  planowane jest pozyskanie środków na  budowę oczyszczalni przydomowych 25 452,0.0

rok 2021 1 400 000,00 to :
1/.planowana  do  pozyskania  z  budżetu  państwa  dotacja  na  zadania  drogowe,  zgodnie  z
zapowiadanym projektem rządowym w zakresie dróg lokalnych  1 250 000,00

4



2/ Dochody z majątku Gminy  150 000,00 
 Zwiększone dochody ze sprzedaży są związane z trwającymi pracami nad zmianami w studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Pruszcz. Zmiany te będą miały
pośredni wpływ na zabezpieczenie bilansu terenów przeznaczonych do zainwestowania pod kątem
możliwości realizacji zabudowy o różnych funkcjach.
Ponadto na podstawie analizy w zakresie gruntów zbędnych- stanowiących mienie komunalne a nie
przeznaczone  na  cele  publiczne  ustalono,  że  część  gruntów może  zostać  sprzedana  i  będzie  to
dochód z majątku gminy.

2022-2029 Planuje  się  środki  z  budżetu  państwa  na  realizacje  zadań  w  zakresie  dróg  lokalnych  oraz  ze
sprzedaży majątki gminnego

Gmina Pruszcz jest właścicielem zarówno gruntów ,lokali i budynków. W jakiej ilości  będą zbywane nieruchomości
jest w dużej mierze uzależnione od polityki gminnej .  Gmina sprzedaje  raczej grunty i to sukcesywnie a nie robi się 
tego w celu uzyskania jednorazowych wpływów w jednym roku.
Wg stanu na dzień 31.10.2019 Gmina Pruszcz posiada ogółem 357,8076 ha nieruchomości gruntowych. 
Z tego 89,7 gruntów rolnych i 9,4 ha terenów mieszkaniowych - grunty te w przyszłości  mogłyby stanowić 
przedmiot sprzedaży. Gmina posiada grunty w następujących miejscowościach:
Bagniewko  0,48 ha
Bagniewo   1,34 ha
Brzeżno  0,4352 ha tereny mieszkaniowe
Cieleszyn 1,5851 ha rolne  0,52 ha mieszkaniowe
Gołuszyce 3,2134  ha rolne  0,0700 ha mieszkaniowe
Grabówko  0,4841 ha rolne
Luszkówko   0,381 ha mieszkaniowe
Łaszewo   0,1346 ha rolne  0,6571 ha mieszkaniowe
Łowin  3,7760 ha rolne
Łowinek  40,3689 ha rolne 0,0083 ha mieszkaniowe
Małociechowo  4,9191 ha rolne  0,27 ha mieszkaniowe
Mirowice  2,3235 ha rolne  0,25 ha mieszkaniowe
Nieciszewo 3,36  ha rolne
Niewieścin 0,2000 ha rolne  0,10 ha mieszkaniowe
Parlin 0,3421 ha rolne   0,2017 ha mieszkaniowe
Pruszcz  1,4753  ha rolne, 2,4595 użytk.wiecz  0,9888 ha mieszkaniowe
Serock  4,6955 ha rolne  0,1728 ha mieszkaniowe
Topolno  1,8970 ha rolne  0,153 ha mieszkaniowe
Wałdowo 4,7248 ha rolne
Zawada 0,4534 ha rolne  0,0996 ha mieszkaniowe
Zbrachlin 0,3902 ha rolne  0,9000 ha użytk.wiecz.
Aktualnie w Gminie Pruszcz cena sprzedaży 1 ha  gruntów rolnych kształtuje się w granicach około 50 000,00 , 
natomiast  1m2 gruntów mieszkaniowych  to około 40,00 zł.
Dochody ze sprzedaży lokali i mieszkań komunalnych w niewielkim tylko stopniu mają wpływ na dochody. 
Nieruchomości takie najczęściej sprzedawane są dotychczasowym najemcom i w związku z tym płatności 
rozkładane są na raty.
Podstawą zaplanowanych dochodów majątkowych są grunty . Zmiany w planach zagospodarowania przestrzennego 
będą podstawą formalną do sprzedaży, stąd też plan finansowy.
Dodatkowo pozyskane dochody majątkowe zwiększą wydatki inwestycyjne. 

Dotacje i środki  przeznaczone na cele majątkowe - 2 767 459,00

1/ W dniu 06.09.2017 Gmina podpisała umowę Nr 2017/0143/6537/SubA/DIS/SZ o dofinansowanie ze środków 
funduszu rozwoju kultury fizycznej zadania inwestycyjnego w ramach programu rozwoju szkolnej infrastruktury 
sportowej – edycja 2017. 
Umowa została zawarta ze Skarbem Państwa – Ministrem Sportu i Turystyki. 
Podstawą przekazania dotacji Gminie jest rozporządzenie Ministra Sportu i Turystyki z dnia 18 grudnia 2015 r. w 

5



sprawie przekazywania środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej / Dz.U.poz.2252/. Dofinansowanie w 
kwocie nieprzekraczającej 3 500 000,00 jest podzielone na: 
Rok 2018 – 800 000,00 
Rok 2019 – 1 400 000,00 
Rok 2020 – 1 300 000,00 

2/ W ramach Regionalnego Programu Województwa Kujawsko Pomorskiego na lata 2014-2020 Działanie 7.1 
Rozwój lokalny kierowany przez społeczność / działania infrastrukturalne/planowane jest pozyskanie środków na 
realizację zadania „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Topolnie wraz z przebudową drogi dojazdowej”  
 195 500,00
3/ Planowane jest pozyskanie środków w ramach  PROW z Unii Europejskiej na budowę oczyszczalni  ścieków przy
budynkach użyteczności publicznej   25 452,00
4/ Planowane jest pozyskanie środków w ramach Rządowego Programu na rzecz rozwoju oraz konkurencyjności 
Regionów poprzez wsparcie lokalnej infrastruktury drogowej – Województwo  Kujawsko Pomorskie. 1 246 507,00

2.WYDATKI

Wydatki ogółem
rok 2016 2017 2018 2019 2020

Realizacj
a

38192213,12 42 283 691,54 45 176 552,40 52 528 238,73 50 704 398,52

Wydatki budżetu gminy mają tendencję wzrostową. Jest to związane z realizowanymi w danym roku inwestycjami , 
inflacją, wprowadzanymi nowymi zadaniami, wzrostem wydatków osobowych. Jednym z elementów planowania są 
wskaźniki określone przez Ministra Rozwoju i Finansów.

2.1 Wydatki bieżące
Rok 2016 2017 2018 2019 2020

Realizacja 34020249,32 35 871 421,62 37 066 808,92 42 011 106,87 42 910 443,82

 
Wydatki wzrastają. Jest to ogólna tendencja  związana  z polityką państwa w zakresie podatków, cen energii 
elektrycznej , wzrostem wynagrodzeń oraz wprowadzania do budżetu coraz to nowych zadań ,utrzymanie nowych 
terenów zielonych na terenie Gminy, coraz wyższe koszty utrzymania obiektów gminnych itd. 
 Limit wydatków na rok 2020 jest wyższy od roku 2019 .
Wynika to wprost z informacji od Wojewody o kwotach dotacji zarówno na zadania zlecone jak i własne.

2.1.1 Obsługa długu

Przyjęto informacje wynikające z wcześniej zawartych umów kredytowych. Na rok 2020  zaplanowano 
220  000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę odsetek od zaciągniętych zobowiązań.
W trakcie realizacji kwoty często ulegają zmniejszeniu z uwagi na sposób wyliczania kosztów kredytu do przetargu. 
Istotne znaczenie ma tutaj Wibor. Zgodnie z informacją zawieraną w specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
odsetki mogą być różne od tych z przetargu tylko w zakresie aktualnego kursu Wibor. W latach 2021-2029 wzrasta 
kwota środków związanych z obsługą długu ze względu na fakt wzrostu zadłużenia.

2.2 Wydatki majątkowe

rok 2016 2017 2018 2019 2020

Realizacj
a

4 171 963,80 6 412 269,92 8 109 743,48 10 517 131,86 7 793 954,70

6



Wysokość wydatków majątkowych uzależniona jest  od  możliwości finansowych  Gminy. Inwestycje powinny być 
finansowane w dużej części z dochodów zewnętrznych , następnie dochodów własnych a brakujące kwoty winny 
obciążać zadłużenie.

W roku 2020  inwestycje będą finansowane ze 
środków zewnętrznych       2 767 459,00
dochodów własnych           1 126 495,70
kredyt ów                            3 900 000,00

3. Wynik budżetu

W roku 2020  zaplanowano deficyt w wysokości 3 900 000,00zł. Pokryciem deficytu bedzie kredyt zaciągnięty w 
banku komercyjnym. Środki będą  przeznaczone na realizację inwestycji.
 Planowany deficyt pozwoli na realizacje zadań inwestycyjnych, na które nie można pozyskać środków 
zewnętrznych, lub są one w zbyt małym udziale.
 Od roku 2021 2029 planowana jest nadwyżka , która pozwoli na spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów, bez 
konieczności zaciągania kolejnych zobowiązań na ich spłatę. Wyjątkiem od ww. reguły będzie rok 2021, w którym 
mimo planowanej nadwyżki w wysokości 340 00 zł, z uwagi na napięty harmonogram przedsięwzięć 
inwestycyjnych, planuje się zaciągnięcie  kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 
1 500 000,00 zł.

W poszczególnych latach prognozy wynik przedstawia sie jak poniżej:

2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029

- 3 900 000,00
   340 000,00
1 800 000,00
1 920 000,00
1 940 000,00
1 805 000,00
1 580 000,00
1 800 000,00
2 339 317,00
1 260 000,00

kredyt 
przeznaczone na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązan
przeznaczone na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązan
przeznaczone na spłatywcześniej zaciągniętych zobowiązan
przeznaczone na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązan
przeznaczone na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązan
przeznaczone na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązan
przeznaczone na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązan
przeznaczone na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązan
przeznaczone na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązan

4. Przychody  i rozchody budżetu 

W roku 2020 planowany jest kredyt w wysokości 5 709 317,00 zł dotyczący: finansowania deficytu w 
kwocie 3 900 000,00 zł, spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 1 809 317,00 zł.

W roku 2021 planowany jest kredyt na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 1 500 000 zł,
ze względu na fakt, że planowana nadwyżka budżetu nie wystarczy na planowaną w 2021 r. spłatę 
wszystkich rat kapitałowych.

Z uwagi na planowane nadwyżki w latach następnych nowe przychody, z wyjątkiem 2021 r., nie są 
planowane.

Wg stanu na dzień 1 stycznia 2020 Gmina  będzie posiadała zadłużenie w bankach :
Zadłużenie w bankach Stan 01.01.2020

Kredyt  2010 Droga Mirowice   621 103,76  BGK Torun 53 829,00
Kredyt 2010  Droga   Zbrachlin     566 159,49 BGK 
Torun   75 488,00

Kredyt Kanalizacja 2010   3 500 000,00 BS Bydgoszcz     390 000,00

7



 kredyt 2014  Deficyt     2 793 297,80 ING Bydgoszcz 450 000,00

Kredyt  2016  Deficyt   1 300 000,00 BPS Bydgoszcz 1 050 000,00

 Deficyt  2017  1 000 000,00   BS Bydgoszcz 920 000,00

Kredyt 2018   Deficyt  2 965 000,00  BS Pruszcz 2945 000,00

Kredyt 2019 Deficyt 5 000 000,00 BS Pruszcz 5 000 000,00

stan zobowiązań na dzień 31.12.2019 10 884 317,00

 
Planowany stan zobowiązań na koniec 2019 roku wynosił 12 665 099,00  w tym:
1/ zobowiązania na dzień 01.01.2019 - 7 665 099,00
2/   kredyt na deficyt - 5 000 000,00 
3/ Spłaty w roku 2019  -  1 780 782,00

Faktyczny stan zobowiązań na koniec 2020 r. był lepszy od planu i wynosił 10.884.317,00 zł. Kredyt na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 1 780 782,00 zł, ze względu na dobrą sytuację budżetu Gminy nie
został zaciągnięty.
Zadłużenie gminy na 01.01.2020 r. wynosi 10.884 317,00  zł. W 2020 r., zgodnie z harmonogramami spłat 
kredytów, przyjmuje się kwoty wskazane w tabeli poniżej.

SPŁATY 2019

Droga Mirowice     621 103,76 70 392,00

Droga Zbrachlin   566 159,49 60 390,00

Kanalizacja 201 3 500 000,00 390 000,00
  kredyt 2014
2 793 297,80 900 000,00
Kredyt 2015
1 000 000,00 200 000,00
Kredyt  2016
Deficyt
1 300 000,00 100 000,00

 Deficyt  2017
1 000 000,00 40 000,00
Kredyt 2018 
Deficyt  2 965 000,00 20 000,00

 Spłata
należności

 1 780 782,00

Planowana kwota długu na koniec roku  prognozy

Przewidywane zadłużenie Gminy na koniec  roku objętego WPF:
2020 - 14 784 317,00
2021 - 14 444 317,00
2022 - 12 644 317,00
2023 - 10 724 317,00
2024 - 8 784 317,00
2025 - 6 979 317,00
2026 - 5 399 317,00
2027 - 3 599 317,00
2028 - 1 260 000,00
2029 – 0,00

8



Na okres prognozy wskaźniki spłaty przedstawiają się następująco:

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Dopuszczalny  limit  spłaty  zobowiązań  określony
po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym
mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych

17,0
6

13 11,4
9

8,73 10,4
5

9,60 8,79 9,53 10,5
8

10,6
3

Relacja określona po lewej stronie nierówności we
wzorze,  o  którym  mowa  w  art.  243  ustawy  o
finansach publicznych

6,83 6,8 6,07 6,15 6,07 5,41 4,48 5,11 6,48 2,8

W każdym roku, ze wszystkich objętych prognozą Gmina Pruszcz spełnia wymagania dotyczące wskaźnika spłaty 
zobowiązań określone przepisami ustawy o finansach publicznych.

5. Pozostałe wydatki

Są to wydatki  związane  z  wykonywaniem zadań statutowych przez  jednostki  organizacyjne  gminy,  wydatki  na
utrzymanie i eksploatację istniejących i oddawanych do użytku nowych obiektów , remonty. Wydatki te mają z roku
na rok tendencję rosnącą znacznie ponad stopień inflacji.

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
W  wydatkach bieżących znaczący udział  mają wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
-17 919 836,03
W  pozycji  wynagrodzenia  zaplanowane są wydatki na:
1/ wynagrodzenia
2/ dodatkowe wynagrodzenie roczne
3/ składki na ubezpieczenia społeczne od pracodawcy
4/ składki na fundusz pracy
5/ składki na ubezpieczenia społeczne od świadczeniobiorców
6/ umowy zlecenia wraz ze składkami. 
Planując środki na wynagrodzenia brano pod uwagę coraz to nowo nakładane na Gminę zadania a co za 
tym idzie konieczność świadczenia nowych usług na rzecz mieszkańców. Z analizy historycznej 
wynika, że nowe zadania np w zakresie pomocy społecznej, nowe zadania oświaty, gospodarowanie 
odpadami  spowodowały zwiększenie zatrudnienia w Urzędzie oraz pozostałych jednostkach 
organizacyjnych.

6. Relacja zrównoważenia wydatków bieżących

Planowany budżet spełnia wymogi zawarte w art.242 ustawy o finansach publicznych, który stanowi, że
planowane wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone o 
nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki.

Objaśnienie do WPF
Do wykazu przedsięwzięć wprowadzono zadania wieloletnie, które wynikają z  wcześniej
zawartych umów i planów inwestycyjnych Gminy. 
Planowane przedsięwzięcia dotyczą zarówno zadań inwestycyjnych jak i bieżących. 
Przedsięwzięcia na wydatki bieżące dotyczą  bieżącej działalności jednostek organizacyjnych 
Gminy.

9



1

Uchwała Nr XIX/169/20

Rady Gminy Pruszcz

z dnia ... lutego 2020 r.

W sprawie: zmian budżetu gminy Pruszcz na 2020 rok .

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 i pkt 9 lit.”d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2019 r.poz.506) oraz art. 211-215, 219, 222, 234-237, 239, 242, 258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  r. o
finansach publicznych (t.j. Dz. U z 2019 r. poz. 869 ze zm.).

§ 1 W uchwale Nr XVII/158/19 Rady Gminy Pruszcz z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Pruszcz na 2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Określa się prognozowane dochody budżetu gminy na kwotę 46 804 151,00
    w tym:  dochody bieżące 43 920 692,00  dochody majątkowe    2 883 459,00 zgodnie z zał. Nr 1.
 
2. Określa  się wydatki budżetu gminy 50 704 151,00  
    w tym:  wydatki bieżące  42 910 196,30  wydatki majątkowe   7 793 954,70
   zgodnie z zał. Nr 2.
          
3. Ustala się wielkość dotacji dla: 
 jednostek sektora finansów publicznych
        1)Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji  1 089 217,00
        2) Biblioteka Gminna   382 000,00   
        3) Starostwo Powiatowe    1 350 000,00     
        4) Województwo Kujawsko Pomorskie. Urząd Marszałkowski   853,70
        5)   Międzygminny Ośrodek Opiekuńczy  350 000,00
        6)  Związek Gmin Wiejskich   3 651,00

    jednostek spoza sektora finansów publicznych 
       
       1) Stowarzyszenia  i organizacje pozarządowe    204 000,00
       2) Spółki wodne   15 000,00
       3) OSP Parlin   3 551,00

zgodnie z zał Nr 3.
           
 4. Określa się wydatki majątkowe w kwocie 7 793 954,70 zgodnie z zał. Nr 4.

5. Określa się fundusz sołecki w kwocie 481 812,99 zł zgodnie z zał. Nr 5.

§2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko Pomorskiego, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.

1



2

Uzasadnienie

Plan  dochodów i  wydatków nie  uległ  zmianie.  Dokonano zmian  w strukturze  wydatków poprzez:  dodanie
nowego zadania inwestycyjnego pn. "Montaż ogniw fotowoltaicznych na budynku użyteczności publicznej w
Pruszczu"  -  wartość  zadania  45  000,00  zł,  zmniejszenie  środków  przeznaczonych  na  realizację  zadania
inwestycyjnego  dotyczącego  budowy  ul.  Jesionowej  -  45  000,00  zł.  Zwiększono  dotację  dla  GOKSiR  w
Pruszczu o kwotę 5 000,00 zł oraz dla OSP Parlin na ubezbieczenie samochodu oraz olej napędowy w kwocie 3
449,00 zł. Środki na ww. dotacje przeniesiono z rozdziału 75412 Ochotnicze straże pożarne § 4210 zakupy
materiałów i wyposarzenia. Zmniejszono o kwotę 48 927,20 zł środki w rozdziale 75095 § 2020 Zakup środków
żywności z przeznaczeniem na zakup tłucznia na drogi oraz usługi na drogach na kwotę 20 040,37 zł, zakup
drzewek iglastych na kwotę 1 000,00 zł, zakup wyposarzenia dla OSP w wysokosci 12 000,00 zł, utrzymanie
domu kultury w Łowinku w wysokości 13 286,83 zł, opłatę na rzecz Skarbu Państwa za objętą w użytkowanie
wieczyste działkę Nr 245/12 położoną w Serocku 200,00 zł, opłatę czynszu na rzecz Spółdzielni Mieszkaniowej
za  pobyt  mieszkańca  gminy  2  000,00  zł.  Dokonano  zmian  w  ramach  funduszu  sołeckiego  w  sołectwach:
Cieleszyn w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby poprzez zmniejszenie o 2 000,00 zł
środków na zakup materiałów i wyposarzenia oraz ich zwiększenie o 2 000,00 złw tym samym rozdziale na
zakup usług remontowych; Mirowice/Nieciszewo w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
poprzez zmnniejszenie o 14 358,57 zł środków na zakup usług remontowych oraz ich zwiększenie w tym samym
rozdziale o kwotę: 12 858,57 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposarzenia, 1 500,00 zł na zakup
usług pozostałych. Ponadto poprawiono omyłkę pisarską oraz dokonano przeniesień wydatków w ramach działu.

2



3

                                                                                                              Załącznik Nr 3
                                                                                                              do  uchwały Nr XIX/169/20                        
                                                     Plan dotacji z budżetu gminy na rok 2020
Dla jednostek sektora finansów publicznych

Lp. Klasyfikacja budżet.

 Dział    rozdział         §

Wyszczególnienie Plan             

DOTACJE CELOWE                                      

1 600 60014 6300 Starostwo Powiatowe 1 300 000,00

2 921 92109 6220 GOKSiR 80 000,00

3 851
720

85154
72095

2330
2339

Województwo Kujawsko Pomorskie 500,00
353,70

4 010 01095 2900 Związek Gmin Wiejskich 3 651,00

5 852 85202 2900 Międzygminny Ośrodek Opiekuńczy-
Związek gmin

350 000,00

6 600 60004 2710 Starostwo Powiatowe 20 000,00

7 600 60014 2710 Starostwo Powiatowe 30 000,00

DOTACJE PODMIOTOWE  /samorządowe instytucje kultury/

5 921
92109   2480 GOKSiR 1 009 217,00

6 921 92116 2480 Biblioteka             382 000,00

                                        OGÓŁEM 3 175 721,70

   Dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

Lp. Klasyfikacja budżet.

 Dział    rozdział         §

Wyszczególnienie Plan             

DOTACJE CELOWE                                      

1 921 92695 2820 Stowarzyszenia  sportowe 184 000,00

2 750 75075 2360 Organizacje pozarządowe 20 000,00

3 010 01009 2830 Spółki wodne 15 000,00

4 754 75412 2830 OSP Parlin 3 551,00

                                          OGÓŁEM 222 551,00

                                                                                                     
RAZEM 3398272,70 
 w  tym:
Dotacje na zadania bieżące  2 018 272,70 / w tym wykazane w wydatkach z udziałem środków unijnych/
Dotacje na zadania inwestycyjne   1 380 000,00
      Załącznik Nr 5

3



4

                                                                                                                                 do uchwały Nr XIX/169/20

Fundusz sołecki 2020 r.

Lp
.

Sołectwo Zadanie Klasyfikacja Kwota zaplanowana

1. Bagniewko Bieżące utrzymanie świetlicy 92109§4300 1.500,00
§ 4260 900,00
§ 4210 3.600,00

Utrzymanie dróg 60016 § 4300 2.000,00
Zakupy dla OSP Pruszcz 75412 § 4210 500,00
Zakupy dla OSP Wałdowo 75412 § 4210 200,00
Piknik rodzinny 75095 § 4300 2.000,00
Wspieranie idei samorządowej
…

75095 § 4210 700,00

Utrzymanie terenów zieleni 90004 § 4210 9.234,86
2. Brzeźno Utrzymanie terenów zieleni 90004 § 4210 8.000,00

Bieżące utrzymanie świetlicy 92109 § 4300 8.201,28
§ 4260 500,00
§ 4210 2.500,00

3. Cieleszyn Bieżące utrzymanie świetlicy 92109 § 4210 2.894,76
§ 4260 1.000,00

Remont Świetlicy 92109 § 4270 12.000,00
Utrzymanie terenów zieleni 90004 § 4300 700,00

4. Gołuszyce Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej

92109 § 4210 13.500,00
§ 4260 2.500,00

Utrzymanie terenów zieleni 90004 § 4300 4.934,75
Pobudzanie aktywności 
obywatelskiej

75095 § 4300 1.000,00

Utrzymanie dróg 60016 § 4210 2.600,00
§ 4300 1.400,00

5. Grabówko Utrzymanie dróg 60016 § 4300 3.000,00
Zakup tłucznia na drogi 60016 § 4210 2.553,84
Doposażenie placu zabaw 90004 § 4300 6.000,00
Zakup umundurowania dla 
OSP Topolno

75412 § 4210 500,00

„Piknik po sąsiedzku […]” 75095 § 4300 500,00
Zakup węży i innych do 
hydrantu

75412 § 4210 1.000,00

6. Luszkówko Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej

92109 § 4210 13.036,09
§ 4300 400,00
§ 4260 2.000,00

Utrzymanie terenów zieleni 90004 § 4210 300,00
§ 4300 610,00

Plac zabaw 90004 § 4210 9.125,50
Piknik rodzinny 75095 § 4300 2.000,00
Zakup wyposażenia dla OSP 
Wałdowo

75412 § 4210 600,00

Zakup tabliczek 
informacyjnych

60016 § 4210 600,00

7. Łaszewo Doposażenie placu zabaw 90004 § 4210 6.000,00
Utrzymanie świetlicy 92109 § 4210 11.047,97

§ 4260 1.000,00

4



5

§ 4300 500,00
Integracja „Spotkania pod 
świetlicą”

75095 § 4210 1.500,00
§ 4300 500,00

8. Łowinek Budowa boiska przy SP w 
Łowinku
II etap

80101 § 6050 33.102,65

9. Łowin Utrzymanie świetlicy 92109 § 4210 10.399,50
§ 4260 2.000,00
§ 4300 5.000,00

Utrzymanie dróg 60016 § 4300 3.000,00
Zakup wyposażenia dla OSP 
Łowin

75412 § 4210 3.000,00

Utrzymanie terenów zieleni 90004 § 4300 600,00
Zakup wiaty przystankowej 60016 § 4210 1.500,00
Wspieranie idei samorządowej
– organizacja Balu 
Karnawałowego dla dzieci

75095 § 4300 1.000,00

9. Małociechowo Remont świetlicy 92109 § 4270 2.000,00
Utrzymanie świetlicy 92109 § 4260 1.000,00

§ 4210 1.000,00
§ 4300 1.000,00

Utrzymanie dróg 60016 § 4210 9.311,98
§ 4300 2.000,00

Impreza cykliczna pn. „Piknik
rodzinny”

75095 § 4210 500,00

10. Mirowice Utrzymanie placu zabaw w 
Mirowicach

90004 § 4210 1.000,00
§ 4300 500,00

Utrzymanie placu zabaw w 
Nieciszewie

90004 § 4210 2.000,00
§ 4300 1.000,00

Utrzymanie świetlicy 92109 § 4260 1.000,00
§ 4210 14 358,57
§ 4300 1 500,00

Wynajem Sali GOKSiR 92695 § 4300 600,00
Remont świetlicy 92109 § 4270 14.358,57
Wspieranie idei samorządowej
– uczestnictwo dzieci w grach 
i zabawach

75095 § 4210 1.000,00

Utrzymanie terenów zieleni 90004 § 4300 500,00
11. Niewieścin Utrzymanie dróg 60016 § 4300 1.000,00

Utrzymanie terenów zieleni 90004 § 4210 1.000,00
§ 4300 500,00

Zakupy wyposażenia dla OSP 
Wałdowo

75412 § 4210 1.000,00

Zakup oświetlenia ulicznego 60016 § 6050 24.563,40
12. Parlin Remont świetlicy 92109 § 4270 10.000,00

Utrzymanie świetlicy 92109 § 4210 10.000,00
§ 4260 2.000,00
§ 4300 4.719,12

Wspieranie idei samorządowej
festyn „Powitanie Lata”

75095 § 4300 1.300,00

Zakup wyposażenia dla OSP 
Parlin

75412 § 4210 1.000,00

13. Pruszcz Konserwacja placu zabaw 80104 4270 3.000,00

5



6

przy przedszkolu w Pruszczu
Zagospodarowanie przestrzeni
publicznej na plac zabaw przy 
ul. Okrężnej

90004 § 4300 5.000,00

Zakup i montaż monitoringu 92109 § 4300 950,00
Utrzymanie terenów zieleni 90004 § 4210 2.000,00

§ 4300 5.000,00
Utrzymanie czystości na 
terenie sołectwa

90026 § 4300 1.441,80

Zakup wyposażenia dla OSP 
Pruszcz

75412 § 4210 7.000,00

Zakup siedzisk na boisko 
sportowe przy SP w Pruszczu

80101 § 4300 4.000,00

Zakup namiotów 
wystawowych, stolików i 
ławek

75095 § 4210 2.600,00

Organizacja zajęć edukacyjno-
kulturalnych dla dzieci w 
Gminnej Bibliotece Publicznej
w Pruszczu

75095 § 4300 3.900,00

75095§ 4210 100,00
Organizacja sportowych 
imprez integracyjnych

92695 § 4210 3.500,00

Zakup wyposażenia dla Koła 
Gospodyń Wiejskich Pruszcz

75095 § 4210 4.950,00

14. Rudki Utrzymanie świetlicy 92109 § 4210 5.500,00
§ 4260 1.000,00
§ 4300 2.000,00

Utrzymanie terenów zieleni 90004 § 4210 2.200,00
§ 4300 1.000,00

Utrzymanie dróg 60016 § 4300 500,00
Piknik rodzinny „Sport i 
zabawa”

75095 § 4210 2.200,54

Impreza cykliczna „Piknik po 
sąsiedzku”

75095 § 4300 500,00

15. Topolno Utrzymanie świetlicy 92109 § 4210 5.900,00
§ 4300 100,00

Remont świetlicy 92109 § 4270 7.500,00
Utrzymanie terenów zieleni 90004 § 4210 400,00
Utwardzenie terenu przy 
świetlicy

92109 § 6050 6.500,00

Impreza cykliczna „Piknik po 
sąsiedzku…”

75095 § 4210 500,00

Wspieranie idei samorządowej
poprzez uczestnictwo dzieci w
grach i zabawach

92695 § 4210 299,60

16. Serock Utrzymanie dróg 60016 § 4210 3.000,00
§ 4300 3.741,80

Święto pieczonego ziemniaka 75095 § 4210 1.000,00
§ 4220 1.500,00
§ 4300 1.000,00

Sobótka wita Lato 75095 § 4210 1.000,00
§ 4300 1.000,00

6



7

Dożynki Święto plonów 75095 § 4210 1.500,00
§ 4300 1.000,00

Biegi Papieskie 92695 § 4210 2.500,00
Plac zabaw przy przedszkolu 80104 § 4210 4.000,00
Zakup namiotu 92109 § 4210 3.500,00
Zakup koszy na śmieci 90004 § 4210 4.500,00
Utrzymanie zieleni i 
wizerunku wsi

90004 § 4210 700,00
§ 4300 1.300,00

Zagospodarowanie terenu 
wokół łowiska

90004 § 4300 1.000,00

Zakup detektorów dla OSP 75412 § 4210 6.000,00
Zakup tablic informacyjnych z
numeracją

75095 § 4210 300,00

Zakup i instalacja prądu 75095 § 4300 3.000,00
Potrzeby gospodarcze 
Zakup sprzętu

75095 § 4210 1.500,00

Zakup materiałów (kostka) 90004 § 4210 400,00
17. Wałdowo Utrzymanie świetlicy 92109 § 4210 2.979,87

§ 4260 1.000,00
§ 4300 3.000,00

Utrzymanie terenów zieleni 90004 § 4210 3.000,00
Budowa wiaty przy świetlicy 92109 § 6050 10.000,00
Zakup wyposażenia dla OSP 
Wałdowo

75412 § 4210 2.000,00

Utrzymanie dróg 60016 § 4300 2.000,00
18. Zawada Utrzymanie dróg 60016 § 4300 1.000,00

Utrzymanie świetlicy 92109 § 4210 2.750,00
§ 4260 1.000,00
§ 4300 150,00

Utrzymanie terenów zieleni 90004 § 4210 800,00
Zakup tablicy informacyjnej 75095 § 4210 800,00
Zakup kamery 92109 § 4210 200,00
Święto rodziny – smacznie i 
aktywnie w Zawadzie

75095 § 4210 469,37
§ 4300 300,00

Utrzymanie strony 
internetowej

92109 § 4360 250,00

Modernizacja świetlicy 92109 § 4270 8.050,00
19. Zbrachlin Utrzymanie dróg 60016 § 4300 2.000,00

Utrzymanie terenów zieleni 92601 § 4300 2.885,74
Zagospodarowanie przestrzeni
publicznej na plac zabaw

90004 § 4210 5.500,00

Zakup wyposażenia dla OSP 
Wałdowo

75412 § 4210 1.000,00

Impreza cykliczna pn.: 
„Piknik rodzinny”

75095 § 4210 500,00
§ 4300 1.500,00

Zakup namiotu wystawowego,
stolików i ławek

75095 § 4210 3.600,00

Razem: 481.812,99

7



plan dochodów

zał. Nr 1 do uchwały XIX/169/20

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 46 804 398,52 0,00 46 804 398,52

BeSTia Strona 1 z 1



plan wydatków

zał. Nr 2 do uchwały Nr XIX/169/20

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 278 049,34 20 040,37 4 298 089,71

60016 Drogi publiczne gminne 2 915 717,34 20 040,37 2 935 757,71

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 139 565,82 15 040,37 154 606,19

4300 Zakup usług pozostałych 271 641,80 5 000,00 276 641,80

700 Gospodarka mieszkaniowa 109 800,00 2 600,00 112 400,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 109 800,00 2 600,00 112 400,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

500,00 2 400,00 2 900,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 2 000,00 200,00 2 200,00

750 Administracja publiczna 3 803 888,69 -48 927,20 3 754 961,49

75095 Pozostała działalność 344 219,91 -48 927,20 295 292,71

4220 Zakup środków żywności 99 500,00 -48 927,20 50 572,80

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 629 800,00 7 000,00 636 800,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 616 800,00 7 000,00 623 800,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

0,00 3 449,00 3 449,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 800,00 3 551,00 87 351,00

852 Pomoc społeczna 2 717 627,52 0,00 2 717 627,52

85219 Ośrodki pomocy społecznej 804 280,00 0,00 804 280,00

4300 Zakup usług pozostałych 85 380,00 -100,00 85 280,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 100,00 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 475 854,91 1 000,00 2 476 854,91

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 130 425,11 1 000,00 131 425,11

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 660,36 1 000,00 63 660,36

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 836 804,16 18 286,83 1 855 090,99

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 454 804,16 18 286,83 1 473 090,99

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

1 004 217,00 5 000,00 1 009 217,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 328,32 13 358,57 108 686,89

4260 Zakup energii 24 900,00 5 000,00 29 900,00

BeSTia Strona 1 z 2



4270 Zakup usług remontowych 67 908,57 -12 358,57 55 550,00

4300 Zakup usług pozostałych 56 500,27 7 286,83 63 787,10

926 Kultura fizyczna 216 785,34 0,00 216 785,34

92695 Pozostała działalność 212 899,60 0,00 212 899,60

4300 Zakup usług pozostałych 15 600,00 -750,00 14 850,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 750,00 750,00

Razem: 50 704 398,52 0,00 50 704 398,52

BeSTia Strona 2 z 2



Strona 1 z 2

wydatki inwestycyjne
zał. Nr 4 do uchwały Nr XIX/169/20

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
600 Transport i łączność 3 708 509,72

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 300 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
1 300 000,00

Budowa chodnika przy drodze powiatowej 1049C w miejscowości Łowinek 
na odcinku zabudowy na ul. Dębowej 0,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 1265C Świekatowo-Serock 300 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 1267 C Wudzyn-Pruszcz 1 000 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 408 509,72

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 283 509,72

Budowa drogi gminnej nr 031115C - ul. Powst. Wlkp. w Serocku 50 000,00
Budowa i modernzacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 
miejscowości Niewieścin 50 000,00

Budowa oświetlenia w Niewieścinie 24 563,40

Przebudowa drogi gminnej w miejscowosci Konstantowo o dł.0,6km 286 242,32
Rozbudowa drogi gminnej nr 031147C ul.Jesionowa w km od 0+000 do 
0+606,06 w miejscowości Pruszcz 1 872 704,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 106 250,00
Modernizacja świetlicy wiejskiej w Topolnie wraz z przebudową drogi 
dojazdowej 106 250,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 750,00
Modernizacja świetlicy wiejskiej w Topolnie wraz z przebudową drogi 
dojazdowej 18 750,00

750 Administracja publiczna 13 757,68

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 757,68

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 757,68

Klimatyzacja w budynku Urzedu Gminy 13 757,68

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 430 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 430 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 430 000,00

Rozbudowa remizy OSP w Pruszczu 430 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 378 287,30

80101 Szkoły podstawowe 3 378 287,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 378 287,30

Budowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Łowinku 33 102,65

Budowa szkolnej hali sportowej w Pruszczu 2 502 184,65
Montaż ogniw fotowoltaicznych na budynku użyteczności publicznej w 
Pruszczu 45 000,00

Wymiana kotła CO do ogrzewania kompleksu budynków zaplecza i Hali 
Sportowej, Remizy OSP oraz Archiwum 308 000,00

Zagospodarowanie terenu przy budynkach użyteczności publicznej w 
Pruszczu 490 000,00

851 Ochrona zdrowia 21 900,00

85195 Pozostała działalność 21 900,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 21 900,00

Zakup wyposażenia dla Gminnego Ośrodka Rehabilitacji 21 900,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 40 000,00



Strona 2 z 2

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

25 452,00

Budowa oczyszczalni ścieków przy budynkach użyteczności publicznej w 
Gminie Pruszcz 25 452,00

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

14 548,00

Budowa oczyszczalni ścieków przy budynkach użyteczności publicznej w 
Gminie Pruszcz 14 548,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 201 500,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 201 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 500,00

Budowa strefy dla pieszych przy świetlicy w Topolnie 6 500,00

Budowa wiaty przy świetlicy w Wałdowie 10 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 250,00
Modernizacja świetlicy wiejskiej w Topolnie wraz z przebudową drogi 
dojazdowej (świetlica) 89 250,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 750,00
Modernizacja świetlicy wiejskiej w Topolnie wraz z przebudową drogi 
dojazdowej (świetlica) 15 750,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
80 000,00

Dotacja dla GOKSiR w Pruszczu na zakup trybun 80 000,00

7 793 954,70Razem


